

Portal Województwa Lubuskiego



Polska Unia Szpitali Klinicznych debatuje w Zielonej Górze



© Paweł Wańczko/Lubuskie.pl

Kategoria - Zdrowie

Data publikacji -18 września 2025 godz. 13:00

W Zielonej Górze rozpoczął się zjazd Polskiej Unii Szpitali Klinicznych. Przez dwa dni przedstawiciele jednostek ochrony zdrowia będą dyskutować o sprawach związanych z bezpieczeństwem pacjentów, finansami szpitali czy innowacyjnymi zabiegami.

Na otwarciu zjazdu 18 września 2025 r. w rektoracie Uniwersytetu Zielonogórskiego gości powitał **marszałek województwa Sebastian Ciemnoczołowski**. Podkreślił, że spotkanie odbywa się w regionie, który pomyślnie zrealizował proces restrukturyzacji dwóch największych placówek medycznych – Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze i Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim.

– Pamiętam, jak byłem pierwszy raz w Zarządzie Województwa 20 lat temu. Mieliśmy najbardziej zadłużony w Polsce szpital wojewódzki – było 300 mln złotych długu. Dzisiaj szpital w Gorzowie wprowadza miliony zysków do budżetu państwa. Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze jest z kolei jednostką, w której większościowym udziałowcem jest uniwersytet. Kilka lat temu uzyskała status szpitala klinicznego. Cieszę się, że jako mały region możemy być prekursorem w pewnych obszarach. Jestem dumny, że możemy państwa gościć wspólnie z rektorem Uniwersytetu Zielonogórskiego – powiedział marszałek. Wspomniał także o [dotacji z Krajowego Planu Odbudowy, którą oba wojewódzkie szpitale pozyskały na transformację cyfrową, m.in. wzmocnienie cyberbezpieczeństwa.](#)

W otwarciu zjazdu jako reprezentantka samorządu województwa uczestniczyła również **przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Anna Synowiec**.

Czas jubileuszu dla uniwersytetu i szpitala

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego, prof. Wojciech Strzyżewski, zwrócił uwagę na okoliczności spotkania. W tym roku przypada 10-lecie utworzenia kierunku lekarskiego na uczelni. – To było wydarzenie, które rzutowało na przyszłość uniwersytetu – mówił rektor. – Bardzo się cieszę, że jako współwłaściciel Szpitala Uniwersyteckiego i uczelnia, która ma młody kierunek lekarski, możemy uczestniczyć w tym zjeździe – dodał prof. Wojciech Strzyżewski.

Prezes Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze Marek Działoszyński zaprezentował bieżącą działalność placówki, zrealizowane inwestycje i jej plany na przyszłość, m.in. wizualizację Lubuskiego Uniwersyteckiego Centrum Onkologii. Wspomniał również o kolejnym jubileuszu – 80-leciu szpitala. Z tej okazji powstała już okolicznościowa rzeźba Bachantki, którą w miniaturowej wersji otrzymała zaproszona na zjazd **nowa minister zdrowia - Jolanta Sobierańska-Grenda**.

Minister podziękowała za wyróżnienie i wsparcie lubuskich szpitali ze strony samorządu. – Cieszę się, że samorząd tak wspiera ochronę zdrowia. Gratuluję też jednostkom, że osiągają wspaniałe wyniki finansowe – mówiła minister. Opowiedziała również o przyszłych priorytetach dla placówek medycznych, m.in. cyfryzacji.

Wśród gości - nie tylko lekarze

W inauguracji posiedzenia Polskiej Unii Szpitali Klinicznych wzięli udział także **wicewojewoda lubuski Maciej Siwicki, prezydent Zielonej Góry Marcin Pabierowski, posłanka Katarzyna Osos, przewodniczący PUSK Jakub Kraszewski, prezes Narodowego Funduszu Zdrowia Filip Nowak, dyrektor**

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Agnieszka Pietraszewska-Macheta oraz **prezes Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji Daniel Rutkowski, dyrektor Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ dr Edward Jakubowski.**

Zjazd Polskiej Unii Szpitali Klinicznych potrwa do 19 września. W ramach wydarzenia odbędą się panele dyskusyjne m.in. z udziałem lekarzy ze Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze.

Polska Unia Szpitali Klinicznych to organizacja, która zrzesza szpitale kliniczne w całej Polsce. Jej celem jest dbanie o jak najwyższe standardy opieki medycznej z korzyścią dla pacjentów.